ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«  16  »     мая         2022 г.

                          №  484
О  реализации распоряжения
администрации области от 28.04.2016  № 229-р
В целях совершенствования деятельности по реализации распоряжения администрации области от 28.04.2016 № 229-р «Об организации предоставления органами исполнительной власти области информации об исполнении мероприятий, возложенных на них индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)»:
1.   Утвердить Порядок внутриведомственного взаимодействия по организации исполнения мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (инвалида), предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (инвалида) согласно приложению (далее – Порядок).
2.   Руководителям образовательных организаций и организаций для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственным Департаменту образования обеспечить исполнение Порядка.

3.   Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования:

3.1. Принять к исполнению Порядок;

3.2. Осуществлять взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Владимирской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»; с организациями, подведомственными Департаменту образования; организациями профессионального образования; организациями высшего образования в соответствии с Порядком.
4.   Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных организаций и организаций для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не подведомственных Департаменту образования, руководителям образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Владимирской области, обеспечить исполнение Порядка в пределах своих полномочий.
5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя директора Департамента  Е.В. Запруднову.
Директор департамента                                                                        С.А. Болтунова